



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -
E-MAIL- licitacao@figueira.pr.gov.br

COTAÇÃO DE PREÇOS

FORNECEDOR: JR BORRACHARIA

CNPJ/CPF: 46.900.797/0001-84

ENDEREÇO: Rua Francisco Correia - 27

TELEFONE/FAX: 99734540-976602279 e-mail: MIGUELARAUJO.5937@GMAIL.COM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTD	MARC A	UNIT.	PREÇOS
01	Conserto Pneus automóvel	Unid	1000		25,00	
02	Conserto Pneus Trator aro 30	Unid	300		150,00	
03	Conserto Pneus 750 x 16	Unid	500		30,00	
04	Conserto Pneus maquina 1400 x 24	Unid	200		120,00	
05	Conserto Pneus Ônibus 275 X 22,5	Unid	1200		45,00	
06	Conserto Penus Retro 12,5 x 80 x 18	Unid	200		35,00	
07	Conserto Pneus Retro 19,5 x 24	Unid	300		120,00	
08	Conserto Pneus Pá Carregadeira 17,5x25	Unid	200		150,00	
09	Conserto pneus Retro 17.5 x 25	Unid	200		150,00	
10	Conserto Pneus 215 x 75 x 17,5	Unid	1000		40,00	
11	Conserto Pneus 215 x 80 x 16	Unid	1000		35,00	
12	Conserto Pneus caminhões 275 x 22,5	Unid	300		45,00	
13	Conserto Pneus Rolo 18.4 X30	Unid	200		150,00	
14	Conserto Pneus 90 x 90 x 18	Unid	100		35,00	
15	Conserto Pneus 12 x 16,5	Unid	200		40,00	
16	Montagem Pneus automóvel	Unid	300		25,00	
17	Montagem Pneus Trator aro 30	Unid	100		150,00	
18	Montagem Pneus 750 x 16	Unid	50		30,00	
19	Montagem Pneus maquina 1400 x 24	Unid	200		120,00	
20	Montagem Penus Retro 12,5 x 80 x 18	Unid	20		35,00	
21	Montagem Pneus Retro 19,5 x 24	Unid	20		150,00	
22	Montagem Pneus Pá Carregadeira 17,5x25	Unid	20		150,00	
23	Montagem Pneus 215 x 75 x 17,5	Unid	30		150,00	
24	Montagem Pneus 215 x 80 x 16	Unid	30		35,00	
25	Montagem Pneus caminhões 275 x 22,5	Unid	200		45,00	
26	Montagem Pneus Rolo 18.4 X30	Unid	20		150,00	
27	Montagem Pneus 90 x 90 x 18	Unid	10		35,00	
28	Montagem Pneus 12 x 16,5	Unid	10		40,00	
29	Quilometro rodado, referente socorro	km	1000		6,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zolito Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -
E-MAIL: licitacao@figueira.pr.gov.br

COTAÇÃO DE PREÇOS

FORNECEDOR: BORRACHARIA E TRANSPORTADORA RIO DAS PEDRAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 81.134.652/0001-10

ENDEREÇO: AV. CASTELO BRANCO - 2469

TELEFONE/FAX: (43)35471104

e-mail: reges81@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTD	MARCA	UNIT.	PREÇOS
01	Conserto Pneus automóvel	Unid	1000		30,00	30.000,00
02	Conserto Pneus Trator aro 30	Unid	300		200,00	60.000,00
03	Conserto Pneus 750 x 16	Unid	500		40,00	20.000,00
04	Conserto Pneus maquina 1400 x 24	Unid	200		200,00	40.000,00
05	Conserto Pneus Ônibus 1100 x 22	Unid	100		75,00	7.500,00
06	Conserto Penus Retro 12,5 x 80 x 18	Unid	200		50,00	10.000,00
07	Conserto Pneus Retro 19,5 x 24	Unid	300		200,00	60.000,00
08	Conserto Pneus Pá Carregadeira 17,5x25	Unid	200		200,00	40.000,00
09	Conserto Pneus 215 x 75 x 17,5	Unid	1000		50,00	50.000,00
10	Conserto Pneus 215 x 80 x 16	Unid	1000		50,00	50.000,00
11	Conserto Pneus caminhões 275 x 22,5	Unid	1500		70,00	105.000,00
12	Conserto Pneus Rolo 18.4 X30	Unid	200		200,00	40.000,00
13	Conserto Pneus 90 x 90 x 18	Unid	100		30,00	3.000,00
14	Conserto Pneus 12 x 16,5	Unid	200		50,00	10.000,00
15	Montagem Pneus automóvel	Unid	300		30,00	9.000,00
16	Montagem Pneus Trator aro 30	Unid	100		200,00	20.000,00
17	Montagem Pneus 750 x 16	Unid	50		40,00	2.000,00
18	Montagem Pneus maquina 1400 x 24	Unid	200		200,00	40.000,00
19	Montagem Pneus Ônibus 1100 x 22	Unid	20		75,00	1.500,00
20	Montagem Penus Retro 12,5 x 80 x 18	Unid	20		50,00	1.000,00
21	Montagem Pneus Retro 19,5 x 24	Unid	20		200,00	4.000,00
22	Montagem Pneus Pá Carregadeira 17,5x25	Unid	20		200,00	4.000,00
23	Montagem Pneus 215 x 75 x 17,5	Unid	30		50,00	1.500,00
24	Montagem Pneus 215 x 80 x 16	Unid	30		50,00	1.500,00
25	Montagem Pneus caminhões 275 x 22,5	Unid	200		70,00	14.000,00
26	Montagem Pneus Rolo 18.4 X30	Unid	20		200,00	4.000,00
27	Montagem Pneus 90 x 90 x 18	Unid	10		30,00	300,00
28	Montagem Pneus 12 x 16,5	Unid	10		50,00	500,00
29	Quilometro rodado, referente socorro	km	1000		5,00	5.000,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILIO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2021 - PR

Processo Administrativo: 46/2021
Processo de Licitação: 46/2021
Data do Processo: 06/07/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONsertos E MONTAGENS DE PNEUS, SERVIÇOS DE BORRACHARIA NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 21 de Julho de 2021, às 09:16 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 46/2021, Licitação nº 37/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LANCES OFERTADOS PELA EMPRESA PROPONENTE PARTICIPANTE DO CERTAME FORAM CONSIDERADOS SATISFATORIO PELO SENHOR PREGOEIRO E A SUA EQUIPE DE APOIO, FICANDO ASSIM A EMPRESA CLASSIFICADA.

Participante: 8842 - SILVIO CEZAR GENEROZO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CONserto PNEUS DE AUTOMóVEL	UNI	1.000,00	JARRÃO	0,0000	20,00	20.000,00
2	CONserto PNEUS DE CAMINHÕES 1000 X 20	UNI	50,00	JARRÃO	0,0000	30,00	1.500,00
3	CONserto PNEU TRATOR ARO 30	UNI	300,00	JARRÃO	0,0000	83,00	24.900,00
4	CONserto PNEUS 750 X 16	H	500,00	JARRÃO	0,0000	25,00	12.500,00
5	CONserto PNEU MAQUINA 1400 X 24	UNI	200,00	JARRÃO	0,0000	93,00	18.600,00
6	CONserto DE PNEUS ÔNIBUS 1100 X 22	UNI	100,00	JARRÃO	0,0000	35,00	3.500,00
7	CONserto PNEU DE ONIBUS 1000 X 20	UNI	50,00	JARRÃO	0,0000	35,00	1.750,00
8	CONserto DE PNEUS RETRO 12,5 X 80 X18	UNI	200,00	JARRÃO	0,0000	35,00	7.000,00
9	CONserto PNEUS RETRO 19,5 X24	UNI	300,00	JARRÃO	0,0000	93,00	27.900,00
10	CONserto DE PNEUS PÁ CARREGADEIRA 17 X 25	UNI	200,00	JARRÃO	0,0000	100,00	20.000,00
11	CONserto PNEUS 215 X 75 X 17,5	UNI	1.000,00	JARRÃO	0,0000	39,00	39.000,00
12	CONserto DE PNEUS 215 X 80 X 16	UNI	1.000,00	JARRÃO	0,0000	30,00	30.000,00
13	CONserto PNEUS CAMINHÕES 275 X 22,5	UNI	1.000,00	JARRÃO	0,0000	35,00	35.000,00
14	CONserto PNEUS ROLO 18.4 X 30	UNI	200,00	JARRÃO	0,0000	93,00	18.600,00
15	CONserto PNEUS 90 X 90 X18	UNI	100,00	JARRÃO	0,0000	25,00	2.500,00
16	CONserto DE PNEUS 12 X 16,5	UNI	200,00	JARRÃO	0,0000	30,00	6.000,00
17	MONTAGEM PNEUS AUTOMóVEL	UNI	300,00	JARRÃO	0,0000	19,00	5.700,00
18	MONTAGEM DE PNEUS CAMINHÕES 1000 X 20	UNI	200,00	JARRÃO	0,0000	30,00	6.000,00
19	MONTAGEM PNEUS TRATOR ARO 30	UNI	100,00	JARRÃO	0,0000	95,00	9.500,00
20	MONTAGEM PNEUS 750 X 16	UNI	50,00	JARRÃO	0,0000	24,00	1.200,00
21	MONTAGEM PNEUS MAQUINA 1400 X 24	UNI	200,00	JARRÃO	0,0000	90,00	18.000,00
22	MONTAGEM PNEUS ONIBUS 1100 X 22	UNI	20,00	JARRÃO	0,0000	35,00	700,00
23	MONTAGEM PNEUS RETRO 12,5 X 80 X 18	UNI	20,00	JARRÃO	0,0000	30,00	600,00
24	MONTAGEM PNEUS RETRO 19,5 X 24	UNI	20,00	JARRÃO	0,0000	90,00	1.800,00
25	MONTAGEM PNEUS PA CARREGADEIRA 17,5X25	UNI	20,00	JARRÃO	0,0000	100,00	2.000,00
26	MONTAGEM PNEUS 215 X 75 X 17,5	UNI	30,00	JARRÃO	0,0000	30,00	900,00
27	MONTAGEM PNEUS 215 X 80 X 16	UNI	30,00	JARRÃO	0,0000	25,00	750,00
28	MONTAGEM PNEUS CAMINHÕES 275 X 22,5	UNI	30,00	JARRÃO	0,0000	30,00	900,00
29	MONTAGEM PNEUS ROLO 18.4 X 30	UNI	20,00	JARRÃO	0,0000	95,00	1.900,00
30	MONTAGEM PNEUS 90 X 90 X 18	UNI	10,00	JARRÃO	0,0000	25,00	250,00
31	MONTAGEM PNEUS 12 X 16,5	UNI	10,00	JARRÃO	0,0000	25,00	250,00
32	QUILOMETRO RODADO, REFERENTE SOCORRO	KM	1.000,00	JARRÃO	0,0000	3,30	3.300,00

Total do Participante -----> 322.500,00

Total Geral -----> 322.500,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILÓ MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2021 - PR

Processo Administrativo:	46/2021
Processo de Licitação:	46/2021
Data do Processo:	06/07/2021

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 21 de Julho de 2021

COMISSÃO:

JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

- - Pregoeiro(a)

GEANDRO CÍCERO DE LIMA

- - CONTADOR

JOÃO BATISTA DINIZ

- - AUX. ASS. ADMINISTRATIVO

GESILIA MARIA DOS SANTOS

- - MONITORA DO PETI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELIANE AUGUSTO MARTINS GENEROZO

- - Representante